Просим Вас опубликовать в газете «Ковернинские новости» информационное сообщение следующего содержания:

Комитет имущественных отношений Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области  сообщает: «30» мая  2012 года в 14-00 часов в здании, находящемся по адресу: р.п. Ковернино, ул. К. Маркса, д. 4 (в конференц-зале) состоится аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков. Распоряжение  о проведении аукциона принято Администрацией Ковернинского муниципального района  25.04.2012г. №330-р
Лот  №1 земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская обл., с.Хохлома, ул.Лесная, участок №9
-
разрешенное использование – строительство многоквартирного (двухквартирного) жилого дома
-    вид права – аренда на 49 лет
· площадь - 2274 кв.м.
· кадастровый номер 52:08:0011501:357
-    начальный размер годовой арендной платы  –  27740 руб.

-    шаг аукциона -1000 руб.00 коп.

-    задаток 20%-5548 руб.00 коп.

Лот  №2 земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская обл., с.Хохлома, ул.Лесная, участок №11
-
разрешенное использование – строительство многоквартирного (двухквартирного) жилого дома
-    вид права – аренда на 49 лет
· площадь - 2273 кв.м.
· кадастровый номер 52:08:0011501:358
-    начальный размер годовой арендной платы  –  27730 руб.

-    шаг аукциона -1000 руб.00 коп.

-    задаток 20%-5546 руб.00 коп.

Обременений на земельные участки нет.

Аукцион  проводится  открытым  по  составу участников и  форме подачи  предложений о размере годовой арендной платы.

Прием заявок и документов на участие в аукционе осуществляется по адресу: р.п.Ковернино, ул.К.Маркса, д.4 (комитет имущественных отношений) со 2 мая 2012 года ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 8.00 до12.00 и с 13.00 до 17.00., срок окончания приема заявок 28 мая 2012 года в 17.00.
Условия участия в аукционе
          К  участию  в  аукционе  допускаются юридические и физические лица, признанные участниками торгов,   своевременно  подавшие  заявку  и  представившие  в оговоренные в извещении сроки, оформленные надлежащим образом следующие документы:
-заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка;
-выписку из единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц, выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей,  копии документов, удостоверяющих личность - для физических лиц;

- документы, подтверждающие внесение задатка.

Задаток на участие в аукционе в размере, указанном в настоящем информационном сообщении перечисляется по следующим реквизитам:

УФК по Нижегородской области (комитет имущественных отношений Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области л/с 05323013180)
р/с 40302810322023000015 в ГРКЦ  ГУ банка России по Нижегородской области БИК 042202001
ОКАТО 22234551000
ИНН 5218003023    КПП 521801001;

        Срок поступления задатка на счет организатора аукциона - не позднее 28 мая 2012г. до 16-00.

        Сумма внесенного задатка не облагается НДС. Внесение задатка и оплата  по договору аренды земельного участка третьими лицами не допускается.

        Лицам, участвовавшим в аукционе, но не признанным победителями, задатки возвращаются в течение 3 банковских дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Внесенный победителем либо единственным участником торгов, с которым заключается договор, задаток засчитывается в счет арендной платы за земельный участок. В случае неподписания победителем аукциона протокола результатов аукциона либо незаключения договора аренды земельного участка в установленный срок задаток ему не возвращается.

         Одно лицо (юридическое или физическое) имеет право по одному лоту подать только одну заявку на участие в аукционе.

         Предложения, изменяющие условия аукциона, к рассмотрению не допускаются.
         Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до окончания срока приема заявок, уведомив в письменной форме организатора аукциона. В  случае  отзыва  претендентом  заявки  до  даты  окончания  приема  заявок,  поступивший  от  претендента  задаток  подлежит  возврату   в течение 3 банковских дней  со  дня  регистрации отзыва заявки. В  случае  отзыва  заявки  претендентом позднее  даты  окончания  приема  заявок  задаток  возвращается  в  порядке,  установленном  для  участников  аукциона.

Заявки и документы претендентов рассматриваются комиссией о признании претендентов участниками аукциона  29 мая 2012 года, в 16ч. 00 мин.
Претендент приобретает статус участника с момента оформления организатором аукциона протокола о признании претендентов участниками аукциона.

В случае признания аукциона несостоявшимся по причине участия в аукционе  менее 2 участников, единственный участник аукциона по Лоту не позднее чем через  20 дней после дня проведения аукциона вправе заключить договор аренды, выставленного на аукцион земельного участка по начальной цене аукциона.
           Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший  размер годовой арендной платы за земельный участок.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается комиссией по проведению  аукциона и победителем в день проведения аукциона.

 Договор аренды земельного участка заключается не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона.
  Осмотр земельных участков на местности производится лицами, желающими участвовать в аукционе, совместно с представителями организатора аукциона  2 мая 2012г. в 16ч.00 мин.
          Ознакомиться с формами: договора аренды, соглашения о задатке, информацией об условиях подключения к сетям инженерно-технического обеспечения  и другими дополнительными сведениями можно  в  комитете имущественных отношений  по  адресу:  Нижегородская обл., р.п.Ковернино, ул.К.Маркса, д.4.

Информация об итогах аукциона будет опубликована в газете «Ковернинские новости», и в сети «Интернет»:  на официальном сайте Администрации Ковернинского муниципального района   www.kovernino.ru, на официальном сайте Правительства Нижегородской области WWW.government- nnov.ru, и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в течении 3 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
Контактный телефон: 8(83157) 2-28-64, 2-33-49
В  комитет имущественных

отношений Администрации  Ковернинского муниципального района Нижегородской области

ЗАЯВКА

НА  УЧАСТИЕ  В  АУКЦИОНЕ
________________________________________________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные, адрес – для физического лица)

___________________________________________________________________________

           (полное  наименование  юридического  лица,  адрес, банковские реквизиты)

в лице_____________________________________________________________________

                                   (должность, Ф.И.О.)

действующего на основании__________________________________________________

                                                             (наименование документа)

именуемый далее «Претендент», изучив  данные  информационного  сообщения  об  объекте  и  условиях  аукциона, принимает решение об участии в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, открытого по составу участников и по форме подачи предложений.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(полное  наименование  объекта,  его  адрес)

проводимом  30 мая 2012 года комитетом имущественных отношений Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области.

1.Обязуюсь(емся) в случае, если я (наша организация) буду(ет) признан(а) победителем аукциона, по истечении десяти дней со дня размещения информации о результатах аукциона заключить с комитетом имущественных отношений Администрации Ковернинского муниципального района договор аренды  земельного участка.
В случае признания аукциона несостоявшимся по причине участия в аукционе менее 2 участников, обязуюсь(емся) в двадцатидневный срок  после дня проведения аукциона заключить договор аренды  земельного участка.

2. К заявке на участие в аукционе прилагаю(ем) документы в соответствии с требованиями аукционной документации.

3. С условиями  аукциона и  аукционной  документацией  ознакомлен(ы), согласен(ны).

4. Осмотр земельного участка на местности произведен, претензий по состоянию земельного участка не имеется.

Заявитель(физическое лицо):

Фамилия Имя Отчество:   _____________________________
________________________________________________________________________.

Зарегистрирован по адресу: __________________________________________________
Реквизиты счета для возврата задатка______________________________________________;

 Контактный телефон:  ______________

  Совершено:  “_____”____________________ 20 __г.

Подпись  заявителя:  ___________________

Подпись  заявителя:  ___________________

Заявитель (юридическое лицо):

Полное  наименование _________________________________________________________

 Местонахождение юридического лица __________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

Реквизиты счета для возврата задатка______________________________________________;

Руководитель (Доверенное  лицо):

Фамилия Имя Отчество:  _____________________________________________________

Паспорт:  _______________,  выдан ____________________________________________

______________________________________________________  от  _________________

Зарегистрирован по адресу:__________________________________________________________________

 Контактный телефон:  ______________  № доверенности _______от  ______________.

  Совершено:  “_____”____________________ 20  __г.

Подпись  заявителя:  ___________________

заполняется  представителем  организатора торгов

Заявка принята:
Дата
_______________

Время
_______________

                                                Зарегистрирована за №_____

Подпись
_______________